
 OptiBau s.r.o. 
 Sídlo: Hřbitovní 539, 431 86 Kovářská 
 Telefon: 604 328 397 / 774 622 356 
 Email: info@optibau.cz 
 
 

 

IČO: 088 43 708 Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
DIČ: CZ08843708 Č. účtu: 708843708 / 2010 
ID DS: wummywh Web: www.optibau.cz 
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 44739 
 

 
Policie ČR        V Chomutově dne 01.10.2023 
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje  
Dopravní inspektorát Chomutov  
Riegrova 4510  
430 01 Chomutov  
IDDS: a64ai6n 

 

Žádost o vydání závazného stanoviska k návrhu přechodné úpravy provozu na místních komunikacích 

v ulicích Jabloňová (slepá část) a Barákova v Chomutově a souhlasu s omezením silničního provozu místní 

komunikace 

V souladu se zněním §77, odst. 2, písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, vás jako dotčený orgán, ve věci stanovení přechodné úpravy provozu na po-

zemní komunikaci a jako příslušný orgán policie ČR ve věcech bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na 

pozemních komunikacích, žádám o vydání Stanoviska k návrhu přechodné úpravy provozu na místních ko-

munikacích v ulicích Jabloňová (slepá část) a Barákova v Chomutově a souhlasu s omezením silničního pro-

vozu, pro neprodlenou vykládku stavebního materiálu pro rekonstrukci domu č.p. 3127, v rámci akce „Pří-

stavba a rekonstrukce RD Jabloňová č.p. 3127, Chomutov“. 

Zhotovitelem stavby je PEXTRA stavební, spol. s r.o., Jiráskova 2935, 430 03 Chomutov, IČ: 477 80 274. 

Osobou odpovědnou za dodržení podmínek povolení je Ing. Miloslav Mattis, jednatel společnosti.  

Žádáme o povolení v termínu mezi 15.10.2023 až 31.03.2024.  

Doprava a osazení stropních panelů se uskuteční 25.10.2023, v době mezi 8-12 hodinou.  

Pro dopravu a vykládku betonové směsi nelze v předstihu větším než 8 dní stanovit konkrétní dny (zpraco-

vání je závislé na postupu prací a technologických podmínkách). Vykládka proběhne v době mezi 8-12 hodi-

nou. DZ bude osazeno v souladu s podmínkami povolení, vydaném v souvislosti s první vykládkou materiálu; 

stropních panelů. 

Zdůvodnění:  

V době mezi 15.10.2023 až 31.03.2024 bude zhotovitel stavby zajišťovat pracovní místo v celé šířce vozovky 

6 m, o délce max. 30 m před staveništěm domu č.p. 3127 ve slepé části Jabloňové ulice v Chomutově, pro 

neprodlenou vykládku stavebního materiálu při rekonstrukci domu. 

Objízdnou trasu nelze stanovit. 

V průběhu stavby bude vykládka materiálu (prefabrikáty, betonová směs apod.) probíhat opakovaně a ne-

pravidelně.  

Strojní vykládku nelze provádět za provozu na pozemní komunikaci a je proto důvodné, přechodně uzavřít 

obousměrný silniční provoz a omezit pohyb chodců pracovním místem. Průchod místem bude umožněn 

pouze se souhlasem obsluhy stroje, o této možnosti budou chodci informováni formou nápisů. 

Sedm dní přede dnem dopravy materiálu a s tím souvisící uzavírky, budou osazeny DZ pro vyparkování vozi-

del. 



 OptiBau s.r.o. 
 Sídlo: Hřbitovní 539, 431 86 Kovářská 
 Telefon: 604 328 397 / 774 622 356 
 Email: info@optibau.cz 
 
 

 

IČO: 088 43 708 Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
DIČ: CZ08843708 Č. účtu: 708843708 / 2010 
ID DS: wummywh Web: www.optibau.cz 
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 44739 
 

 

V případě požadavku na couvání vozidel bude dopravu řídit oprávněná osoba, náležitě vybavená a poučená. 

 

Za vyřízení děkuji, s pozdravem 

Ing. Michal Klíma, jednatel společnosti 
OptiBau s.r.o.  
Hřbitovní 539  
431 86 Kovářská  
IDDS: wummywh 

 
 
Příloha: DIO na akci 
 Kopie žádosti silničnímu správnímu úřadu 



 
 

 
„Přístavba a rekonstrukce RD Jabloňová č.p. 3127, Chomutov“ 

Plánek místa úplné uzavírky 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 

 
 
 

 



 OptiBau s.r.o. 
 Sídlo: Hřbitovní 539, 431 86 Kovářská 
 Telefon: 604 328 397 / 774 622 356 
 Email: info@optibau.cz 
  
 

 

IČO: 088 43 708 Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
DIČ: CZ08843708 Č. účtu: 708843708 / 2010 
ID DS: wummywh Web: www.optibau.cz 
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 44739 
 

 

Tento dokument je duševním vlastnictvím zpracovatele. Bez jeho písemného souhlasu  

je zakázáno kopírování celku i částí či jiná reprodukce, distribuce apod. 

Pro ochranu tohoto díla platí zákon č. 121/2000 Sb. (autorský zákon). 

 

Objednatel: 

 

Zhotovitel: 

 

Číslo dokumentu: 

 

PEXTRA stavební, spol. s r.o. 

Jiráskova 2935, 

430 03 Chomutov 

IČ: 477 80 274 

OptiBau s.r.o. 

Hřbitovní 539 

431 86 Kovářská 

IČO: 088 43 708 

Číslo výtisku: 

 

Účinnost od: 

09/2023 

 

 

„ PŘÍSTAVBA A REKONSTRUKCE RD JABLOŇOVÁ Č.P. 3127, 

CHOMUTOV“ 

 

DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ 

 

 

 Jméno a příjmení, funkce Datum Podpis 

Za zhotovitele 

vypracoval: 

Ing. Michal Klíma 

jednatel společnosti 

OptiBau s.r.o. 

září 2023  



 OptiBau s.r.o. 
 Sídlo: Hřbitovní 539, 431 86 Kovářská 
 Telefon: 604 328 397 / 774 622 356 
 Email: info@optibau.cz 
  
 

 

IČO: 088 43 708 Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
DIČ: CZ08843708 Č. účtu: 708843708 / 2010 
ID DS: wummywh Web: www.optibau.cz 
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 44739 
 

 

 

 

 

Přechodná úprava provozu 

 

Textová část  

dopravně inženýrské opatření 

 

 

„Přístavba a rekonstrukce RD Jabloňová č.p. 3127, Chomutov“ 

přechodná úprava provozu  

v Chomutově, ul. Jabloňová (slepá část) 

 

Místní komunikace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 OptiBau s.r.o. 
 Sídlo: Hřbitovní 539, 431 86 Kovářská 
 Telefon: 604 328 397 / 774 622 356 
 Email: info@optibau.cz 
  
 

 

IČO: 088 43 708 Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
DIČ: CZ08843708 Č. účtu: 708843708 / 2010 
ID DS: wummywh Web: www.optibau.cz 
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 44739 
 

 

OBSAH: 

 

1. Identifikační údaje 

1.1.  Akce 

1.2.  Investor akce 

1.3.  Zhotovitel akce 

 

2. Základní údaje 

3. Odůvodnění návrhu přechodné úpravy provozu 

4. Předpisy 

5. Dopravní značení 

6. Grafická část  

7. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 OptiBau s.r.o. 
 Sídlo: Hřbitovní 539, 431 86 Kovářská 
 Telefon: 604 328 397 / 774 622 356 
 Email: info@optibau.cz 
  
 

 

IČO: 088 43 708 Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
DIČ: CZ08843708 Č. účtu: 708843708 / 2010 
ID DS: wummywh Web: www.optibau.cz 
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 44739 
 

 
1. Identifikační údaje 

 

1.1 Akce 

 

Název akce: „Přístavba a rekonstrukce RD Jabloňová č.p. 3127, 
Chomutov“ 

 přechodná úprava provozu 

Druh komunikace: místní komunikace 

Ulice: Jabloňová (slepá část) 

Kraj: Ústecký 

Okres: Chomutov 

Katastrální území: Chomutov II 

ORP: Magistrát města Chomutov 

 

 

1.2 Investor akce 

 

Adresa: MUDr. Ivo Šlosar 

 Jabloňová 3127 

 430 03 Chomutov 

   

 

1.3 Zhotovitel akce:  

 

Adresa:  PEXTRA stavební, spol. s r.o. 

 Jiráskova 2935, 

 430 03 Chomutov 

 IČ: 477 80 274 

 



 OptiBau s.r.o. 
 Sídlo: Hřbitovní 539, 431 86 Kovářská 
 Telefon: 604 328 397 / 774 622 356 
 Email: info@optibau.cz 
  
 

 

IČO: 088 43 708 Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
DIČ: CZ08843708 Č. účtu: 708843708 / 2010 
ID DS: wummywh Web: www.optibau.cz 
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 44739 
 

 

2. Základní údaje 

Zhotovitelem stavby je společnost PEXTRA stavební, spol. s r.o., Jiráskova 2935, 430 03 Chomutov, IČ: 

477 80 274. Osobou odpovědnou za dodržení podmínek povolení je Ing. Miloslav Mattis, jednatel 

společnosti. 

 

3. Odůvodnění návrhu přechodné úpravy provozu 

V době mezi 15.10.2023 až 31.03.2024 bude zhotovitel stavby zajišťovat pracovní místo před staveništěm 

domu č.p. 3127 ve slepé části Jabloňové ulice v Chomutově. Dotčená část ulice se nachází v obytné zóně, v 

městské části Chomutova, známé jako Zátiší. Objízdnou trasu nelze stanovit 

Pracovní místo v celé šířce vozovky 6 m o délce max. 30 m bude využíváno pro neprodlenou vykládku 

stavebního materiálu pro rekonstrukci domu. V průběhu stavby bude vykládka materiálu (prefabrikáty, 

betonová směs apod.) probíhat opakovaně a nepravidelně. Pro zajištění bezpečnosti při manipulaci 

s materiálem se pracovní místo rozšíří o pruh silniční zeleně, přilehlé ke staveništi. Šířka silniční zeleně je 

zde 1,2 m. Strojní vykládku materiálů nelze provádět za provozu na pozemní komunikaci. Pro zajištění 

bezpečnosti pracovníků zhotovitele a ostatních účastníků silničního provozu je proto důvodné, přechodně 

uzavřít obousměrný silniční provoz a omezit pohyb chodců pracovním místem. 

Pro vytvoření pracovního místa a příjezdu k němu dojde před zahájením prací v předstihu k tzv. vyparkování 

vozidel. Za tím účelem zhotovitel osadí sedm dní před konkrétním dnem platnosti soubor DZ B 29 

s dodatkovými tabulkami („DT“) s textem „PLATÍ DNE XX. XX. MEZI 8-12 HODINOU“ a informační tabulí 

IP 22 s textem „ULICE JABLOŇOVÁ DNE XX. XX. MEZI 8-12 HODINOU UZAVŘENA“ (symboly XX. budou 

nahrazeny dnem a měsícem uzavírky). V den XX.XX. bude soubor DZ v rámci platného úseku přesunut za 

pracovní místo a následující DZ IP 11c zneplatněna přeškrtnutím páskou s oranžovo-černým pruhem. 

Graficky v DIO – vyparkování vozidel.  

Pracovní prostor bude vyznačen prostřednictvím DZ B 1 + DT s textem „MIMO VOZIDEL STAVBY“ a zábran 

Z 2 opatřených minimálně třemi výstražnými světly S 7. Na DZ A 15 „Práce na silnici“ bude umístěno 

výstražné světlo S 7. Náhradou za užití výstražného světla lze značku umístit na retroreflexním žlutozeleném 

fluorescenčním podkladu. Jako světelné signály jsou navržena výstražná světla S 7, Typ 1, s postupným 

světelným bodem (blikáním), s menší svítivostí pro jejich použití v obci.  

Chodcům bude průchod pracovním místem umožněn pouze se souhlasem obsluhy stroje, o této možnosti 

budou informováni formou nápisů. Vstup do pracovního místa z přilehlých nemovitostí bude ohraničen 

výstražnou červeno-bílou páskou. Graficky v DIO – uzavření provozu.  

Trasa vozidel na stavbu po trase ulic: Blatenská – Jabloňová. Podmínky pro pohyb stavebních strojů vč. 

obalových křivek prověřil dopravce se zhotovitelem na místě.  

V případě požadavku na couvání vozidel bude dopravu řídit oprávněná osoba, náležitě vybavená a poučená. 

 

 



 OptiBau s.r.o. 
 Sídlo: Hřbitovní 539, 431 86 Kovářská 
 Telefon: 604 328 397 / 774 622 356 
 Email: info@optibau.cz 
  
 

 

IČO: 088 43 708 Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
DIČ: CZ08843708 Č. účtu: 708843708 / 2010 
ID DS: wummywh Web: www.optibau.cz 
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 44739 
 

 

4. Předpisy 

Základním předpisem, řešícím místní úpravu silničního provozu je zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích, v platném znění.  

Další právní předpisy: 

• Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikací v platném znění 

• Vyhláška č. 104/1997 S., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění 

• Vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu o pozemních komunikacích 
 

Technické podmínky a české technické normy: 

• TP 65  Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích 
 

5. Dopravní značení 

Dopravní značení musí vystihovat skutečnou, aktuální dopravní situaci a poskytovat jednoduché, včasné a 

jednoznačné informace. Navržené značky jsou základní velikosti a odpovídají požadavku ČSN EN 12 899-1 

Stálé svislé dopravní značení.  

Umístění dopravních značek bude provedeno v souladu s platnými normami a ostatními předpisy.  

Za snížené viditelnosti budou dopravní značení a pracovní prostor osvětleny stávajícím veřejným 
osvětlením.  

Po dokončení stavby a s tím souvisejících nezbytně nutných omezení, budou všechny přechodně umístěné 

dopravní značky odstraněny vč. dočasného zneplatnění. 

 

6. Grafická část 

Grafické části návrhu přechodné úpravy silničního provozu jsou nedílnou přílohu dopravně inženýrského 

opatření. 

 

7. Závěr 

Na základě projednání DIO, zajistí zhotovitel stavby u dotčených orgánů státní správy; OŘ Policie ČR DI 

Chomutov (souhlas podle § 77, zák. č. 361/2000 Sb.) a příslušného silničního správního úřadu Magistrátu 

města Chomutov „Stanovení přechodné úpravy silničního provozu“. 

 
 

V Chomutově:  09/2023    Vypracoval:  Ing. Michal Klíma 

 



 OptiBau s.r.o. 
 Sídlo: Hřbitovní 539, 431 86 Kovářská 
 Telefon: 604 328 397 / 774 622 356 
 Email: info@optibau.cz 
  
 

 

IČO: 088 43 708 Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
DIČ: CZ08843708 Č. účtu: 708843708 / 2010 
ID DS: wummywh Web: www.optibau.cz 
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 44739 
 

 

 

 

 

 

Přechodná úprava provozu 

 

Grafická část  

dopravně inženýrské opatření 

  

 

„Přístavba a rekonstrukce RD Jabloňová č.p. 3127, Chomutov“ 

přechodná úprava provozu  

v Chomutově, ul. Jabloňová (slepá část) 

 

Místní komunikace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 OptiBau s.r.o. 
 Sídlo: Hřbitovní 539, 431 86 Kovářská 
 Telefon: 604 328 397 / 774 622 356 
 Email: info@optibau.cz 
  
 

 

IČO: 088 43 708 Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
DIČ: CZ08843708 Č. účtu: 708843708 / 2010 
ID DS: wummywh Web: www.optibau.cz 
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 44739 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

„Přístavba a rekonstrukce RD Jabloňová č.p. 3127, Chomutov“ 
DIO – přehledová situace 



 OptiBau s.r.o. 
 Sídlo: Hřbitovní 539, 431 86 Kovářská 
 Telefon: 604 328 397 / 774 622 356 
 Email: info@optibau.cz 
  
 

 

IČO: 088 43 708 Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
DIČ: CZ08843708 Č. účtu: 708843708 / 2010 
ID DS: wummywh Web: www.optibau.cz 
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 44739 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Přístavba a rekonstrukce RD Jabloňová č.p. 3127, Chomutov“ 
DIO – vyparkování vozidel  

Informační tabuli IP 22 

 a značky B 29 s dodatkovými tabukami s textem  

„PLATÍ DNE XX. XX. MEZI 8-12 HODINOU“ 

umístit sedm dní před zahájením platnosti ! 



 OptiBau s.r.o. 
 Sídlo: Hřbitovní 539, 431 86 Kovářská 
 Telefon: 604 328 397 / 774 622 356 
 Email: info@optibau.cz 
  
 

 

IČO: 088 43 708 Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
DIČ: CZ08843708 Č. účtu: 708843708 / 2010 
ID DS: wummywh Web: www.optibau.cz 
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 44739 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Přístavba a rekonstrukce RD Jabloňová č.p. 3127, Chomutov“ 
DIO – uzavření provozu  



 OptiBau s.r.o. 
 Sídlo: Hřbitovní 539, 431 86 Kovářská 
 Telefon: 604 328 397 / 774 622 356 
 Email: info@optibau.cz 
  
 

 

IČO: 088 43 708 Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
DIČ: CZ08843708 Č. účtu: 708843708 / 2010 
ID DS: wummywh Web: www.optibau.cz 
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 44739 
 

 

Texty na dopravních značkách uvedené normovým písmem:  

 

 

 IP 22   
Změna organizace dopravy doplněná textem:  

„ULICE JABLOŇOVÁ DNE XX. XX. MEZI 8-12 HODINOU UZAVŘENA“ 

symboly XX. budou nahrazeny dnem a měsícem zahájení uzavírky. 

 

 

  Dodatkové tabulky s textem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ULICE JABLOŇOVÁ 

DNE XX. XX. 

MEZI 8-12 HODINOU 

UZAVŘENA 

 

 

 

 


		2023-10-09T06:57:55+0000
	Ing. Vladislav Hrych


		2023-10-13T11:29:20+0200




